
Uchwała  Nr  XIV/ 160 / 2007
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  20 grudnia  2007r. 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie „Zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i 
cofania  oraz  wysokości  stypendiów  sportowych  dla  zawodników  województwa 
opolskiego  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe  we  współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym”.

Na  podstawie  art.  18  pkt.1  i  pkt.  20  ustawy  z  dnia  05  czerwca  1998r.  o  samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), oraz art. 22 ust. 2 ustawy z 
dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.), 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1

W Uchwale Nr XXXII/288/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 marca 2005 r. 
w sprawie „Zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych dla  zawodników  województwa  opolskiego  osiągających  wysokie  wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym” (Dz. Urz Woj. Opolskiego 
Nr 28, poz. 771 oraz z 2006 r. Nr 2, poz. 30) wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

 „1. Zarząd Województwa Opolskiego na wniosek uprawnionych podmiotów działających w 
kulturze  fizycznej  przyznaje  indywidualne  stypendia  sportowe szczególnie  uzdolnionym  i 
perspektywicznym zawodnikom z województwa opolskiego:

1)   w  dyscyplinach  i  kategoriach  wiekowych  objętych  systemem  współzawodnictwa 
sportowego  dzieci  i  młodzieży,  w  kategoriach  młodzieżowych  (junior, 
młodzieżowiec), oraz zawodnikom województwa opolskiego wybitnie uzdolnionym 
w  dyscyplinach  wczesnej  specjalizacji,  uzyskującym  wyniki  wyraźnie 
przewyższające  uzyskiwane  w  danej  kategorii  wiekowej,  lub  uzyskiwane  w 
kategorii  wiekowej  wyższej,   określonych  przez  poszczególne  polskie  związki 
sportowe,  którzy w roku poprzedzającym przyznanie stypendium spełnią  jedno z 
nw. kryteriów: 

a)   posiadają klasę mistrzowską krajową, 

b)  są  członkami  kadry  olimpijskiej  i  nie  pobierają  innego  stypendium 
sportowego, 

c) są medalistami Mistrzostw Polski lub reprezentantami Polski na Mistrzostwa 
Świata, Mistrzostwa Europy, Puchar Świata, Puchar Europy, a w przypadku 
gier zespołowych reprezentowali  Polskę w cyklu eliminacji i  w zawodach 
mistrzowskich

1



2) w kategoriach wiekowych: junior, młodzieżowiec, senior w dyscyplinach olimpijskich 
uzyskującym  wyniki  wyraźnie  przewyższające  uzyskiwane  w  danej  kategorii 
wiekowej,  lub  uzyskiwane  w  kategorii  wiekowej  wyższej,  którzy  w  roku 
poprzedzającym przyznanie stypendium spełnią nw. kryteria: 

a)   posiadają co najmniej klasę mistrzowską krajową
b)  są członkami kadry olimpijskiej  lub kadry narodowej  i  uczestniczą w 

szkoleniu centralnym
c)  są medalistami mistrzostw Polski, Europy i świata”.

2. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

 „2. Wnioski wraz z propozycją stypendium przygotowuje i rozpatruje Komisja powołana 
przez Marszałka Województwa Opolskiego”.

3. W §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przez określenie Mistrzostwa Polski, o których mowa w   ust. 1 pkt. 1 lit. c, rozumie się 
zawody mistrzowskie w zasadniczym okresie startowym, których wyniki są zaliczane do 
systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży”. 

4. W §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

 „2. Zarząd Województwa Opolskiego na uzasadniony wniosek Departamentu Kultury Sportu 
i  Turystyki  Urzędu Marszałkowskiego w Opolu może wstrzymać  i cofnąć stypendium 
sportowe przyznane dla zawodnika:

1) nie spełniającego kryteriów określonych w §2 ust. 1 pkt. 1 lub w przypadku: 

a) nałożenia kar dyscyplinarnych, 
b) ukończenia  wieku  określonego  w  §  2  ust.  1  pkt.1,  w  roku 

poprzedzającym przyznanie stypendium, 
c) objęcia pomocą stypendialną z uwagi na powołanie do kadry olimpijskiej 

oraz otrzymania stypendium, 
d) podpisania  kontraktu  zawodniczego  lub  zawodowego  z  klubem  lub 

związkiem sportowym gwarantującym stałe wynagrodzenie, 
e)  przerwanie ciągłości treningu z przyczyn innych niż zdrowotne, a nie 

będące skutkiem uprawiania sportu,
f) stwierdzenia pobierania stypendium z innego źródła.

2) nie spełniającego kryteriów określonych w §2ust.1 pkt.2 lub w przypadku:

 a.)   nałożenia kar dyscyplinarnych,
                         b)   podpisania kontraktu zawodniczego z klubem sportowym  z poza   
                              województwa opolskiego,

c) przerwania  ciągłości  treningu  z  przyczyn  innych  niż  zdrowotne,  a  nie 
będące skutkiem uprawiania sportu”. 

2



5. W §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

 „3. Zarząd Województwa Opolskiego na uzasadniony wniosek Departamentu Kultury Sportu 
i  Turystyki  Urzędu Marszałkowskiego w Opolu może  wstrzymać  wypłatę  stypendium 
sportowego  w  trakcie  roku,  o  ile  zawodnik  utracił  zdolność  do  uprawiania  sportu, 
stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-
Lekarskiej w Opolu” 

6. W § 4  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Wysokość stypendium sportowego może wynosić miesięcznie:

1) dla zawodników spełniających kryteria o których mowa  w § 2 ust.1 , pkt.1  od 300 
do 600 zł. brutto w zależności od wyników sportowych. 

2) dla zawodników spełniających kryteria o których mowa w § 2 ust.1 , pkt.2 od 601 
do 1.500 zł. brutto w zależności od wyników sportowych”

7. § 5  otrzymuje brzmienie:

 „1. Propozycję w sprawie przyznania stypendiów sportowych przedkłada Zarządowi 
Województwa Opolskiego Departament Kultury Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego w Opolu, w  oparciu o dane opracowane przez Stowarzyszenie Związków 
i Organizacji Sportowych - po rozpatrzeniu przez powołaną w tym celu Komisję”

 „2.Obsługę organizacyjną związaną z przyznawaniem stypendiów sportowych zapewnia 
Departament Kultury Sportu  i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Opolu”. 

8. §8 otrzymuje brzmienie:  „Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały”.

§2

 Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak

 

3



Załącznik do Uchwały  Nr  XIV / 160 / 2007
Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 20 grudnia  2007r.
DEPARTAMENT KULTURY SPORTU I TURYSTYKI

URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO W OPOLU
ul. Piastowska 14

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO ZA OSIĄGNIĘCIE 
WYSOKICH WYNIKÓW SPORTOWYCH W .......... r.

Zgodnie  z  §  2  ust.1-4  zasad  i  trybu  przyznawania,  wstrzymywania  i  cofania  oraz  wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników z terenu Województwa Opolskiego osiągających wysokie 
wyniki  sportowe  wnioskujemy  o  przyznanie  przez  Zarząd  Województwa  Opolskiego  stypendium 
sportowego dla:

I Dane osobowe 

Nazwisko      ..........................................................
......

Imię     ...................................................................

Urodzony w roku
Uprawiający dyscyplinę
Konkurencja
Reprezentującego Klub Sportowy
        (nazwa, miejscowość)
Szkolony obecnie przez trenera klubowego
        ( imię i nazwisko)

II Dane sportowe
który w roku .......... spełnił następujące kryteria (*/ zakreślić właściwe)

1 Jest aktualnym członkiem kadry olimpijskiej  na ........ r. TAK * NIE*

2 W ........ r. uzyskał w :

  a Mistrzostwach Polski Seniorów -  miejsce
  b Młodzieżowych Mistrzostwach Polski  - miejsce
  c Mistrzostwach Polski Juniorów  - miejsce
  d Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży  - miejsce

(w przypadku startu w hali prosimy zaznaczyć np. Halowe MPS) 
3 W ....... r. uzyskał w :  

  a MŚ Seniorów - miejsce MŚ Juniorów - miejsce
  b ME Seniorów - miejsce ME Juniorów - miejsce
  c Pucharze Świata  Seniorów - miejsce 
  d Pucharze Europy Seniorów - miejsce 
4 W przypadku zawodów Młodzieżowców lub Juniorów Młodszych prosimy wpisać nazwę 

zawodów  i zajęte miejsce:

4



5 W ........ r. był reprezentantem Polski (dotyczy gier sportowych) w cyklu do ( podać rodzaj i 
termin zawodów ):

6 Posiada klasę Mistrzowską Krajową TAK* NIE*

7 W ......... r. brał udział w szkoleniu

  
a

Kadry narodowej seniorów*, młodzieżowej*, juniorów* TAK* NIE*

  
b

Kadry wojewódzkiej juniorów , TAK* NIE*

8 Cechuje się nienaganną postawą etyczną i moralną oraz przestrzega obowiązujących przepisów 
sportowych,

9 Zawodnik oświadcza, że nie ma podpisanego kontraktu zawodniczego lub zawodowego z klubem, 
sponsorem lub związkiem sportowym gwarantującym stałe wynagrodzenie,

........................................................................................
                  (data i czytelny podpis zawodnika)
Uwaga: Inne uwagi i opinie o zawodniczce / zawodniku prosimy załączyć do wniosku na 
oddzielnym załączniku.

III Opinie:

1 Opinia trenera  kadry wojewódzkiej 

     
                                                                           ...................................................................................
................
                                                                                                             ( nazwisko, imię, data i 
podpis)

2 Opinia Kierownika wyszkolenia wojewódzkiego IWSKF lub Wojewódzkiego Zespołu 
Metodyczno- Szkoleniowego

                                                                                                        

                                                                                                           ...................................................
..............
                                                                                                                         ( pieczątka, data, 
podpis)

Uwaga: Prosimy o podanie dokładnego adresu i telefonu kontaktowego Wnioskodawcy w 
przypadku wystąpienia braków i uzupełnienia danych zawartych we wniosku:

5



                                                                                                                                              .......................
...........................................

                                                                                                     (pieczątka i podpis wnioskodawcy)

6


	DEPARTAMENT KULTURY SPORTU I TURYSTYKI
	URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO W OPOLU
	I Dane osobowe 
	Nazwisko      ................................................................
	Imię     ...................................................................

	II Dane sportowe
	  a




